
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

07 de Março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0086/2023
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0073/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, ratifica a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0073/2023, recomendada com base no artigo 24, Inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: EDVANDO SOUZA ALVES, Pessoa 
Física, inscrita no CPF nº 085.638.005-90, com sede na Rua São Paulo, nº 100, Loteamento 
Manoel Azevedo, Igaporã-Ba, CEP: 46.490-000, cujo o Objeto: Contratação de designer gráfico 
para produção dos materiais de mídia sociais para divulgação no site e nas redes sociais, em 
atendimento a Prefeitura Municipal de Igaporã e todas as suas Secretarias. VALOR GLOBAL: 
R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais), Igaporã - Bahia, 01 de março de 2023 – Newton 
Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0069/2023
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0078/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0069/2023, recomendada com base no artigo 75, Inciso II, da 
Lei Federal nº 14.133/21, e suas alterações. CONTRATADO: EDSON SOUZA CARDOSO - ME, 
inscrito no CNPJ sob o nº 32.276.915/0001-10, com sede na Praça Brasília, S/N, CENTRO, 
Igaporã/BA, CEP: 46.490-000, cujo

OBJETO: contratação de empresa do ramo para aquisição de material de informática di-
verso, notebooks e monitores, sob demanda, visando atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Igaporã – Bahia. Valor Global: R$ 51.955,00 (cinquenta e um mil 
e novecentos e cinquenta e cinco reais). Igaporã - Bahia, 27 de fevereiro de 2023 – Newton 
Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0125-23-PMI
Dispensa: Nº 0069-23D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0078/2023
Contratado: EDSON SOUZA CARDOSO - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 32.276.915/0001-

10.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de material de informática diverso, 

notebooks e monitores, sob demanda, visando atender as necessidades das diversas Secreta-
rias do Município de Igaporã – Bahia.

Valor Global: R$ 51.955,00 (cinquenta e um mil e novecentos e cinquenta e cinco reais)

Vigência: 27 de fevereiro de 2023 a 30 de junho de 2023.
Base Legal: Artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.
Igaporã - BA, 27 de fevereiro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0133-23-PMI
Dispensa: Nº 0073-23D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0086/2023
Contratado: EDVANDO SOUZA ALVES, inscrito no CPF sob o nº 085.638.005-80.
Objeto: Contratação de designer gráfico para produção dos materiais de mídia sociais para 

divulgação no site e nas redes sociais, em atendimento a Prefeitura Municipal de Igaporã e 
todas as suas Secretarias.

Valor Global: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).

Vigência: 01 de março de 2023 a 01 de março de 2024.
Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.
Igaporã - Ba, 01 de março de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal


